

MEDIENINFORMATION

Gelungene Premiere in den Neusser Baumwipfeln

Neuss, 3.12.2018. Pünktlich zum ersten Advent haben die Premiere-Gäste Ihre Auszeit in der Natur erlebt – fünf Meter über dem Boden. Mit der Eröffnung der ersten BaumChalets realisieren die Geschäftsführenden Gesellschafter des Alpenpark Neuss, Johannes Janz und August Pollen, ein ganz neues Übernachtungserlebnis in Neuss. Insgesamt werden alle elf Baumhäuser des Alpenparks mit jeweils zwei Chalets bis zum Jahresende eröffnet. Die Chalets inmitten der Baumwipfel gehören zum 4* Superior Hotel Fire & Ice und haben den gleichen Komfort wie das alpine Tagungs- und Sporthotel.

"Vogelgezwitscher in den Bäumen und Einschlafen mit Blick in die Baumwipfel, so habe ich mir als Kind immer meine Übernachtung im Baumhaus vorgestellt. Mit unseren BaumChalets haben wir diesen Kindheitstraum war gemacht", freut sich Johannes Janz über die Eröffnung der außergewöhnlichen BaumChalets im Alpenpark Neuss. Sein Geschäftspartner und Freund August Pollen ergänzt: "Wir haben ein tolles Feedback unserer ersten Gäste bekommen. Mitten im Wald im Whirlpool entspannen war wohl eines der Highlights - und das Anfang Dezember. Jetzt sind wir gespannt, wie unsere Baumhäuser weiter angenommen werden. Die große Buchungsnachfrage zeigt uns erst einmal, dass wir mit diesem Übernachtungserlebnis wohl die richtige Idee hatten."

In den elf Baumhäusern, die im kleinen Wald an der Neusser Skihalle entstanden sind, werden insgesamt sechs Themenwelten umgesetzt. So haben die Chalets "Wipfelglück" jeweils eine eigene Sauna, in den Chalets "Traumzeit" entspannen die Gäste am gemütlichen Kamin und in den Familienchalets "Luftschloss" geht es teilweise über eine Rutsche in den Wald. Weitere Highlights neben dem gewohnten Hotelkomfort sind die jeweils zwölf m² großen Terrassen, die zum Spielen, Ausruhen oder Frühstücken einladen. Selbstverständlich stehen den Gästen der BaumChalets die Einrichtungen des Hotels Fire & Ice und des gesamten Alpenparks zur Verfügung.



Besonders wichtig waren Johannes Janz und August Pollen die Nachhaltigkeit des Projekts. Bei der Bauplanung wurde besonderer Wert auf Nachhaltigkeit und Energieeffizienz gelegt. Die Holzhäuser entsprechen dem Energiestandard KFW-Energieeffizienzhaus 55 und sind sehr naturnah konzipiert. Natürliche Materialen, regionale Partner und die Nutzung vorhandener Ressourcen unterstreichen den Nachhaltigkeitsgedanken.

Detaillierte Informationen zu den BaumChalets und über die weiteren Angebote des Alpenpark finden Sie unter: www.alpenpark-neuss.de

Hintergrund: Der Alpenpark Neuss

1987 als Skireisespezialist in Mönchengladbach gegründet, eröffneten die beiden Geschäftsführenden Gesellschafter Johannes Janz und August Pollen im Januar 2001 unter dem Namen allrounder winter world gmbh & co. kg die erste Skihalle Deutschlands. Am 1.1.2010 firmierte die allrounder winter world in allrounder mountain resort um. Als Veranstalter zahlreicher Events, beispielsweise des FIS Skilanglauf Weltcups in Düsseldorf und des spektakulären ARAG BIG AIR Freestyle Festival in Mönchengladbach hat sich das Unternehmen auch international einen Namen gemacht. Unter einem Dach befinden sich in die Piste, österreichische Gastronomie, das 4**** Superior Sport- und Tagungshotel Fire & Ice mit direktem Blick auf die Piste, der Sportshop für Ski- und Snowboardsport, eine ganzjährig geöffnete Skischule sowie der Skireiseveranstalter reisen & sport. Der SalzburgerLand Kletterpark Neuss, einer der größten freistehenden Hochseilgärten Deutschlands und die Almgolfanlage ergänzen das alpine Angebot. Im Juli 2017 eröffnete das weltweit einzigartige FunFußball als weitere außergewöhnliche Attraktion. Seit dem ersten Oktober 2018 firmiert allrounder unter der neuen Dachmarke Alpenpark Neuss. Mit diesem neuen Namen soll das vielfältige Freizeitangebot des ganzjährig geöffneten Parks bereits im Namen verdeutlicht werden. Rund 250 Mitarbeiter arbeiten in dem alpinen aktiv Freizeitpark. Jährlich besuchen über eine Million Gäste den Alpenpark Neuss. Das SalzburgerLand ist exklusiver touristischer Partner der JEVER FUN SKIHALLE Neuss und zeichnet für das Schnee-Know-how verantwortlich.

Weitere Informationen erhalten Sie von der Pressestelle des Alpenpark Neuss. Presseabteilung

Tel.: 02131-1244-146

Mail: <u>presse@alpenpark-neuss.de</u> www.alpenpark-neuss.de